
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

Církev bratrská v Ostravě  kazatel sboru:   
28.října 148, 702 00 Ostrava  Daniel Jurčo   
www.cb.cz/ostrava, tel.: +420 596 633 822  daniel.jurco@cb.cz   
bankovní spojení: 1035001155/5500  mobil: +420 731 429 464   

Církev bratrská v Ostravě 
Sborová oznámení 

LEDEN 2015 
 

PRAVIDELNÝ PROGRAM: 
STŘEDA 15:00 Klub seniorů 
STŘEDA 18:30 Biblická a modlitební hodina 
PÁTEK 15:00 Dorost (www.cb.cz/ostrava/archa) 
PÁTEK 18:00 Mládež (www.facebook.com/mladezOstrava)  
NEDĚLE 8:45 Modlitební chvíle 
NEDĚLE 9:30 Bohoslužba (www.cb.cz/ostrava/zive) 
 

MIMOŘÁDNÝ PROGRAM: 
ČTVRTEK 1.1. 9:30  Novoroční bohoslužba 
PONDĚLÍ 5.1. 18:00  Bohoslužba aliančního týdne modliteb 
 
 

PLÁN SLUŽEB 
NEDĚLE 4.1. Daniel Jurčo, Večeře Páně 
NEDĚLE 11.1. Daniel Jurčo 
STŘEDA 14.1. Daniel Jurčo 
NEDĚLE 18.1. Jiří Šimpach 
STŘEDA 21.1. Daniel Jurčo 
NEDĚLE 25.1. Petr Dvořáček 
STŘEDA 28.1. Karel Buba 

NABÍDKA DALŠÍCH PROGRAMŮ: 
Alianční týden modliteb 2015 – Hospodin dá vyrůst SPRAVEDLNOSTI 

Další ročník proběhne v týdnu od 4. do 11. ledna 2015. Průvodce ATM si můžete 
stáhnout na www.ea.cz. Letošní název Aliančního týdne modliteb „Hospodin dá 
vyrůst spravedlnosti“ je převzat z textu proroka Izajáše 61:11. Samotné biblické 
texty a zamyšlení jsou zaměřeny na různé aspekty pochopení, jak Bůh sám je 
Bohem, který bere spravedlnost vážně a jak být obrazem Boha, který je kromě 
jiného i Bohem spravedlnosti. Budeme se proto také přimlouvat za náš justiční 
systém, policii, některé oblasti největší nespravedlnosti, která jistě volá k nebesům 
po nápravě… 
 
 

Informace do sborových oznámení můžete zasílat na oznameni.cbostrava@gmail.com 



Program Aliančního týdne modliteb v Ostravě, leden 2015 vždy od 18:00 
 
Den Místo bohoslužby Slovem slouží 
Neděle 4. ledna  Římskokatolická církev Ostrava-Přívoz 

Nám. S. Čecha 5                                          
Petr Polách                 
CB Poruba                    

Pondělí 5. ledna  Církev bratrská Ostrava centrum 
28. října 147                

Radim Toman                          
CASD 

Úterý 6. ledna  Bratrská jednota baptistů Ostrava-Zábřeh, 
Závoří 101/32    

Vilém Szlauer       
SCEAV 

Středa 7. ledna  ČCE Ostrava  
Husovo náměstí Třanovského sál                                  

Bogdan Stepieň             
ŘKC 

Čtvrtek 8. ledna  Slezská církev evangelická a.v. Ostrava  
Husovo nám. 4, Lutherův sál 

Tomáš Oliverius                  
JB 

Pátek 9. ledna  Církev adventistů s.d. Ostrava-Svinov 
Stanislavského 391                     

Jan Kočnar                  
CB 

Sobota 10. ledna  Církev československá husitská Ostrava M.Hory 
Kremličkova 7             

Ewa Jelínek               
CČE 

Neděle 11. ledna  Křesťanské společenství Ostrava – Zábřeh 
V Zálomu 1  

Pavel Sikora             
CČSH                

 
Večery Objevování křesťanství, od 19.1. vždy pondělí od 18:00 v našem sboru 
(celkem 6 setkání: 19.1., 26.1., 2.2., 9.2., 23.2., 2.3.) 

Objevování křesťanství je netradiční kurz pro lidi, kteří se chtějí dozvědět, o co v 
křesťanství jde, a nebo si jen osvěžit základy. Cílem kurzu je objevit, kým je Ježíš, 
proč přišel a co to pro nás znamená. Na tyto večery pozvěte své přátele či blízké. 
Nemusíte se bát, že bys se museli modlit, zpívat či číst nahlas. Budou mít možnost 
klást všelijaké zajímavé otázky nebo jen poslouchat.  
Přihlásit se je možné do 12.1. prostřednictvím těchto kontaktů: tel: 776 580 157 
(Jakub Mrázek), okostrava@gmail.com, facebook: OK Ostrava. 
 
 DĚTSKÁ MISIE pořádá kurz Efektivní vyučování dětí – stupeň 1  
Jen malý počet dětí v naší zemi je vyučován z Božího slova. Není vám to lhostejné? 
Rádi byste oslovili děti ve vašem okolí, nebo se zdokonalili ve službě dětem z 
vašeho sboru? Kurz „Efektivní vyučování dětí – stupeň 1“ ukazuje nové možnost a 
metody, jak děti o Bohu učit tak, aby se učily dobře a rády. KDY? 20. - 21. 2., 13. - 
14. 3., 27. – 28. 3. 2014 KDE? Ústředí SCEAV, Na Nivách 7, Český Těšín. Přihlašování 
online: www.detskamisie.cz 

 
MODLITEBNÍ NÁMĚTY: 
❖    nemocní: (čas společných modliteb každý den 21:00) Marie Gonová, Věra 
Chromčáková, Bohumíra Marková, Marta Straková, Marta Raczko, Olga Kampová, 
Emilie Tobolová, Monika Boráková, Naděje Šíchová, Jan Bartoň, Jiří Fojtík st., 
Zdeněk Chromčák, Oliver Juchelka, František Maňásek, Václav Šeděnka, Jiří 
Havránek 



NAROZENINY: 
Tomáš Asszonyi (1.1.) 
Nicole Valešová (2.1.) 
Daniel Jurčo (5.1.) 
Daniela Valíčková (7.1.) 
Alena Blažejová (10.1.) 
Ludmila Smreková (11.1.) 
Kateřina Čajkovská (11.1.) 
Pavel Čajkovský (13.1.) 
Jiří Fojtík st.(13.1.) 
Bohumíra Marková (13.1.) 
Lýdie Fojtíková (19.1.) 
Dita Michálková (20.1.) 
Zdeněk Chromčák (26.1.) 
Anna Bartoňová (27.1.) 

Jiří Zdražil (28.1.) 
Pavla Kleinová (29.1.) 
Jan Kočnar (30.1.) 
 
Z dětí: 
 
Jan Asszonyi (3.1.) 
Matyáš Filip (3.1.) 
Samuel English (6.1.) 
Míša Zdražilová (20.1.) 
Josef Solich (20.1.) 
Júlia Figová (22.1.) 
František Mrázek (25.1.) 

 
 



 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


